ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ставрополь
29 декабря 2022 г. № 851-п

О внесении изменения в раздел IV Территориальной программы государ
ственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи
на территории Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023
и 2024 годов, утвержденной постановлением Правительства Ставропольско
го края от 30 декабря 2021 г. № 713-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в раздел IV «Территориальная программа ОМС»
Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказа
ния гражданам медицинской помощи на территории Ставропольского края
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденной постанов
лением Правительства Ставропольского края от 30 декабря 2021 г. № 713-п
«Об утверждении Территориальной программы государственных гарантий
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Став
ропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
(с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставрополь
ского края от 12 апреля 2022 г. № 187-п, от 14 июня 2022 г. № 336-п,
от 23 сентября 2022 г. № 557-п и от 28 декабря 2022 г. № 838-п), изложив
абзац восемьдесят первый в следующей редакции:

«В рамках реализации базовой программы ОМС и Территориаль
ной программы ОМС осуществляется проведение исследований на нали
чие новой коронавирусной инфекции (COVID-19) методом полимеразной
цепной реакции и на наличие вирусов респираторных инфекций, включая
вирус гриппа, любым из методов в случае наличия у застрахованных граж
дан признаков острого простудного заболевания неясной этиологии при
появлении симптомов, не исключающих наличие новой коронавирусной
инфекции (COVID-19), респираторной вирусной инфекции, включая грипп,
наличия у застрахованных граждан новой коронавирусной инфек
ции (COVID-19), респираторной вирусной инфекции, включая грипп, в том
числе для оценки результатов проводимого лечения, положительного ре
зультата исследований на выявление возбудителя новой коронавирусной
инфекции (COVID-19), респираторной вирусной инфекции, включая грипп,
полученного с использованием экспресс-теста (при условии передачи граж
данином или уполномоченной на экспресс-тестирование организацией ука
занного теста медицинской организации Ставропольского края).».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасо-
ва Н.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 15 де
кабря 2022 года.

Губернатор
Ставропольского В .В .Владимиров